
 

 V Říčanech dne 18. 02. 2022 

 Reg. č.: VZ-29/22 

 Č.j.: 160/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-6 k veřejné zakázce „II/101 Jirny, most ev.č. 101-

075a přes D11 v obci Jirny“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zveřejněné PD pro SO 180 – DIO jsou rozkresleny jednotlivé etapy, ale již 

nejsou uvedeny jaké přechodné dopravní značky se mají užít. Doplní zadavatel 

rozpis dopravních značek pro jednotlivé etapy, aby všichni soutěžící měli stejné 

podklady pro zpracování kvalitní nabídky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje účastnikovi, že konkrétní rozsah a požadavky DIO jsou dány v 

SO 180 a v nich uvedenou Technickou zprávou a Modelovými schématy 

jednotlivých etap. Všichni účastníci mají shodné zadání a podklady v podobě 

navrženého postupu výstavby a režimu provozu během jednotlivých etap a 

žádného účastníka v účasti na veřejné zakázce nediskriminuje ani neznevýhodňuje. 

Konkrétní návrh přechodného dopravního značení je plně v režii účastníka v 

závislosti na jeho věcném a časovém postupu výstavby a projednání se silničními 

správními úřady. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve Formuláři č. 2, Seznam členů realizačního týmu, člen č. 2, je zadavatelem 

uveden požadavek:  

c)      minimálně [bude doplněno roky v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího dopravních staveb, z toho minimálně jedné dokončené 

nebo zprovozněné dopravní stavby ve finančním objemu minimálně [bude 

doplněno Kč bez DPH,  

d)     osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu  

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu 

uvedených činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o 

uznávání odborné kvalifikace. 

Ale požadavek na člena č. 1 je požadována autorizace mostních a inženýrských 

profil zadavatele  



konstrukcí. Je možné, aby člen č. 2 (zástupce stavbyvedoucího) měl také 

autorizaci mostních a inženýrských konstrukcí nebo zadavatel trvá na původním 

znění, když se jedná o rekonstrukci mostu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uzná u zástupce stavbyvedoucího následující autorizaci: 

 Dopravní stavby 

nebo 

 Mosty a inženýrské konstrukce 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci pokyny k vyplnění FORMULÁŘŮ č.1-7 je jedním 

z požadavků předložení formulářů včetně podpisů. Lze v rámci nabídky podat 

FORMULÁŘE č. 1 – 7 v otevřeném formátu nebo zadavatel trvá na podpisech jím 

zveřejněných formulářů? Nebude absence podpisů zadavatelem ve formulářích 

důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení Účastníka z účasti 

v zadávacím řízení?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v tomto řízení trvá na podpisech přiložených formulářů. Formuláře 

v rámci nabídky mohou být předloženy v prostých kopiích. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadavatelem poskytnutém výkazu výměr je u stavebního objektu SO 000 u 

položky č. 20 dána povinnost od zadavatele odkoupit daný materiál. Rovněž u 

stavebního objektu SO 201.1 u položek č. 8, 10, 11, 15, 21, 22, 30 a 31 je dána 

povinnost od zadavatele odkoupit daný materiál. V doplňujícím textu položek je 

však zmíněno následující "náklady na odkup budou řešeny samostatně v době 

realizace za aktuální ceny dle platné směrnice KSÚS". 

S jakou nákladovou cenou za odkup materiálu má uchazeč v těchto položkách 

počítat, když v současné době není známa jeho cena? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odkup proběhne dle směrnice R-Sm-16-02, jež je součástí vzoru smlouvy jako 

příloha č. 2. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadavatelem poskytnutém výkazu výměr je u stavebního objektu SO 201 je u 

položky č. 39 započítána vrstva štěrkopísku pod dlažbou z LK. Dle platných VL 4 

není již podkladní vrstva ze ŠP požadována. 

Uchazeč tímto žádá zadavatele o odečtení podkladní vrstvy pro dlažbu z LK z 

položky č. 39. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel si je vědom, že stávající VL4 vrstvu ze štěrkopísku nepožadují. Nicméně 

vzhledem ke zřizování dlažeb z části na stávajících násypech bylo použito řešení 

podle starých VL4. Toto řešení je popsáno též v technické zprávě SO 201. V rámci 

měřeného kontraktu je možné kubaturu štěrkopísku, která by se ukázala jako 

nadbytečná odečíst. Zadavatel tudíž nebude v tomto smyslu upravovat zadávací 

dokumentaci. 

 

 



Zadavatel vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na 09. 03. 2022 

v 10:00. 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


